03.08.2023 № 12 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

3 августа 2023 года № 12

Раздел I. Правовые акты

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
01.08.2023                                                                                                                                                                                                                          № 907

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Генеральный
план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
01.08.2023                                                                                                                                                                                                                          № 908

О проведении общественных обсуждений Технического задания на проведение оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности,
проектной документации, а также предварительных материалов оценки воздействия
на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности по объекту

государственной экологической экспертизы: «Обустройство Гущинского месторождения
нефти»

В соответствии со статьей 5.1 и частью 2 статьи 24 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Ордин-
ского муниципального округа Пермского края от 31.08.2020 № 142
«Об утверждении Положения об организации и проведении обще-
ственных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Ординского муниципаль-
ного округа», исходя из социальных, экономических, экологических
и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории,
развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур,
обеспечение учета интересов граждан и их объединений, рациональ-
ного и эффективного использования земельных участков, админист-
рация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 04 сентября 2023 года с 11:00 часов общественные

обсуждения по проекту внесения изменений в Генеральный план
Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный
решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края
№ 254 от 26.11.2021 года.

2. Проект размещен на официальном сайте Ординского муници-
пального округа в разделе «Градостроительство» во вкладке «Об-
щественные обсуждения» по ссылке https://orda-adm.ru/gds/grad_
oo/2023/08/.

3. Местом проведения общественных обсуждений определить по-
мещение администрации Ординского муниципального округа, распо-
ложенного по адресу: Пермский край, с. Орда ул. Советская, д.12 каб.
130 (зал заседаний Думы Ординского муниципального округа).

4. Организатором проведения общественных обсуждений является
администрация Ординского муниципального округа.

5. Заинтересованные лица вправе в срок с 09:00 часов 03.08.2023
года до 11:00 часов 04.09.2023 года внести предложения и замеча-
ния по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского
муниципального округа Пермского края, утвержденный решением
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от

26.11.2021 года, в письменной форме или в форме электронного до-
кумента в адрес администрации Ординского муниципального округа
по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел архитектуры и
градостроительства.

6. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
организации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. – глава Ординского муниципального округа – глава
администрации муниципального округа – председатель организаци-
онного комитета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа –
секретарь организационного комитета;

Запивалова Л.Н. – начальник управления имущественных и земель-
ных отношений администрации Ординского муниципального округа;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской оборо-
ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и эколо-
гической безопасности администрации Ординского муниципального
округа;

Кушнаренко Н.В. – главный специалист управления имуществен-
ных и земельных отношений администрации Ординского муници-
пального округа;

Окунцева И.Ю. – начальник территориального управления админи-
страции Ординского муниципального округа;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации Ординского муниципального округа.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления Ординского муниципального округа»
и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муници-
пального округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела архитектуры и градостроительства администра-
ции Ординского муниципального округа Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.1995 г.
№174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Требований к материалам
оценки воздействия на окружающую среду, утвержденных Приказом
Минприроды России от 01.12.2020 г № 999, администрация Ордин-

ского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 14 августа по 14 сентября 2023 года общественные

обсуждения Технического задания на проведение оценки воздействия
на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятель-
ности, проектной документации, а также предварительных материа-

03.08.2023 № 122

лов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой
хозяйственной деятельности по объекту государственной экологиче-
ской экспертизы: «Обустройство Гущинского месторождения нефти».
Форма общественных обсуждений: опрос.

2. Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 14 ав-
густа по 24 сентября 2023 года.

3. Места размещения объекта общественного обсуждения: с 14 ав-
густа по 24 сентября 2023 года:

- на официальном сайте администрации Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края (https://orda-adm.ru/);

- на официальном сайте заказчика АО «Уралнефтесервис» (https://
www.urlns.ru/).

4. Организатором проведения общественных обсуждений является
администрация Ординского муниципального округа Пермского края.

5. Заинтересованные лица вправе в срок с 14 августа по 24 сентября
2023 года и в течении 10 календарных дней после окончания срока
общественных обсуждений внести предложения и замечания к техни-
ческому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую

среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности, проектной
документации, а также предварительных материалов оценки воздей-
ствия на окружающую среду (ОВОС). Опросные листы доступны для
скачивания на официальном сайте АО «Уралнефтесервис» (https://
www.urlns.ru/) и на официальном сайте Администрации Ординско-
го муниципального округа Пермского края (https://orda-adm.ru/). За-
полненные опросные листы направлять на адрес электронной почты
administration@orda.permkrai.ru.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
публикации в печатном средстве массовой информации «Официаль-
ный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муни-
ципального округа» и размещению на официальном сайте Ординско-
го муниципального округа (https://orda-adm.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову
Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

Раздел II. Официальная информация

На общественные обсуждения (публичные слушания) представ-
ляется проект внесения изменений в Генеральный план Ординского
муниципального округа Пермского края, утвержденный решением
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от
26.11.2021 года.

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общест-
венных обсуждениях (публичных слушаниях), и перечень инфор-
мационных материалов к такому проекту:

Проект внесения изменений в Генеральный план Ординского му-
ниципального округа Пермского края, утвержденный решением
Думы Ординского муниципального округа Пермского края № 254 от
26.11.2021 года и информационные материалы к нему: Постановле-
ние «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения
изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муници-
пального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021» размещены в
сетевом издании «Мой район», на официальном интернет сайте Ор-
динского муниципального округа (https://orda-adm.ru/) и в экспозиции
в Отделе архитектуры и градостроительства администрации Ордин-
ского муниципального округа, каб. 117 (с. Орда, ул. Советская, 12)

Информация о порядке и сроках проведения общественных
обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слуша-
ниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с
11:00 часов 04.09.2023;

Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний - .
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспози-

ций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсу-
ждениях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспози-
ции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

или публичных слушаний
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-

ных обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе
архитектуры и градостроительства и на официальном сайте адми-
нистрации Ординского муниципального округа в разделе «Градо-
строительство» во вкладке «Общественные обсуждения» (с. Орда,
ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции – с 9:00 часов 03.08.2023 года до 11:00
часов 04.09.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья;

Срок проведения экспозиции – с 9:00 часов 03.08.2023 года до 11:00
часов 04.09.2023 года, ежедневно кроме субботы и воскресенья;

Время работы (посещения) экспозиции – с 9:00 часов 03.08.2023
года до 11:00 часов 04.09.2023 года, ежедневно кроме субботы и вос-
кресенья.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками
общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений
и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Предложения и замечания участников общественных обсужде-
ний (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов
03.08.2023 года до 11:00 04.09.2023 года:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников общественных обсуждений (публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес администрации Ординского муници-
пального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел
архитектуры и градостроительства. (с. Орда, ул. Советская, 12);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспози-
ции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-
ниях (публичных слушаниях) (с. Орда, ул. Советская, 12).

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на органи-
зацию и проведение общественных обсуждений (публичных слуша-
ний): 8 34 258 2-01-49 (приемная).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и про-
ведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500,
Пермский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и
про-ведение общественных обсуждений (публичных слушаний)
administration@orda.permkrai.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

или публичных слушаний

На общественные обсуждения (публичные слушания) представ-
ляется Техническое задание на проведение оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельнос-
ти, проектной документации, а также предварительных материалов
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хо-
зяйственной деятельности по объекту государственной экологической
экспертизы: «Обустройство Гущинского месторождения нефти».

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общест-
венных обсуждениях (публичных слушаниях), и перечень инфор-
мационных материалов к такому проекту:

Техническое задание на проведение оценки воздействия на окру-
жающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности,
проектной документации, а также предварительных материалов
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хо-
зяйственной деятельности по объекту государственной экологической
экспертизы: «Обустройство Гущинского месторождения нефти» и ин-

03.08.2023 № 12 3

формационные материалы к нему: Постановление «О проведении об-
щественных обсуждений Технического задания на проведение оценки
воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйствен-
ной деятельности, проектной документации, а также предваритель-
ных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
намечаемой хозяйственной деятельности по объекту государственной
экологической экспертизы: «Обустройство Гущинского месторожде-
ния нефти» размещены в сетевом издании «Мой район», на офици-
альном интернет сайте Ординского муниципального округа (https://
orda-adm.ru/) и в экспозиции в Отделе архитектуры и градостроитель-
ства администрации Ординского муниципального округа, каб. 117 (с.
Орда, ул. Советская, 12)

Информация о порядке и сроках проведения общественных
обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слуша-
ниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с
14 августа по 14 сентября 2023 г. Форма общественных обсуждений:
опрос. Опросные листы доступны для скачивания на официальном
сайте АО «Уралнефтесервис» (https://www.urlns.ru/) и на официаль-
ном сайте Администрации Ординского муниципального округа Перм-
ского края (https://orda-adm.ru/);

Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний - .
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспози-

ций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсу-
ждениях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспози-
ции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

с 14 августа по 24 сентября 2023 г.:
- на официальном сайте Администрации Ординского муниципаль-

ного округа Пермского края (https://orda-adm.ru/). Ссылка для скачива-
ния (https://orda-adm.ru/gds/grad_oo/2023/08/);

- на официальном сайте заказчика АО «Уралнефтесервис» (https://
www.urlns.ru/):

Дата открытия экспозиции – с 14 августа по 14 сентября 2023 г.;
Срок проведения экспозиции – с 14 августа по 14 сентября 2023 г.;
Время работы (посещения) экспозиции – с 14 августа по 14 сентя-

бря 2023 г.
Информация о порядке, сроке и форме внесения участни-

ками общественных обсуждений (публичных слушаний) пред-
ложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слу-
шаниях):

Предложения и замечания участников общественных обсуждений
(публичных слушаний) принимаются ежедневно с 14 августа по 14
сентября 2023 г. и в течении 10 календарных дней после окончания
срока общественных обсуждений внести предложения и замеча-
ния к техническому заданию на проведение оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельнос-
ти, проектной документации, а также предварительных материалов
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС). Опросные листы
доступны для скачивания на официальном сайте АО «Уралнефтесер-
вис» (https://www.urlns.ru/) и на официальном сайте Администрации
Ординского муниципального округа Пермского края (https://orda-adm.
ru/). Заполненные опросные листы направлять на адрес электронной
почты administration@orda.permkrai.ru.

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на органи-
зацию и проведение общественных обсуждений (публичных слуша-
ний): 8 34 258 2-01-49 (приемная), 8 34 258 2-03-60 (отдел архитекту-
ры и градостроительства).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и про-
ведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500,
Пермский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и
про-ведение общественных обсуждений (публичных слушаний)
administration@orda.permkrai.ru.

03.08.2023 № 124

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

Раздел I. Правовые акты
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 01.08.2023 № 907

«О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Генеральный план Ординского муни-
ципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа Пермского
края № 254 от 26.11.2021 года» .......................................................................................................................................................................................... 1

2. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 01.08.2023 № 908 «О про-
ведении общественных обсуждений Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду
(ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности, проектной документации, а также предварительных материалов
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности по объекту государст-
венной экологической экспертизы: «Обустройство Гущинского месторождения нефти» ............................................................................................ 1

Раздел II. Официальная информация

1. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний о проекте внесения изменений в

Генеральный план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского
муниципального округа Пермского края № 254 от 26.11.2021 года ................................................................................................................................ 2

2. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросу «Техническое задание
на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности, про-
ектной документации, а также предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
намечаемой хозяйственной деятельности по объекту государственной экологической экспертизы: «Обустройство
Гущинского месторождения нефти» .................................................................................................................................................................................. 2

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 03.08.2023 г. в 14.00
Заказ 2372/1. Тираж 52 экз.